MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Srª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9860 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 443/2022, 23 DE DEZEMBRO DE 2022
Referente ao Edital nº 390/2022, de 18 de novembro de 2022

SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM

MATEMÁTICA EAD – SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/IFFAR

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública o
Resultado de Recursos e a Lista Final de Inscrições Homologadas referente ao Edital
nº 390/2022, de 18 de novembro de 2022, que rege a Seleção de Professores
Formadores para o Curso de Licenciatura em Matemática EaD – Sistema
Universidade Aberta do Brasil – UAB/IFFar.

1. RESULTADOS DOS RECURSOS

Foi interposto o seguinte recurso referente à lista preliminar de inscrições:

NOME DO CANDIDATO RESULTADO

CARMO KAMPHORST Deferido

2. LISTA PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES

FUNDAMENTOS DE ANÁLISE MATEMÁTICA (75H)

 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 ALINE DA ROSA PARIGI HOMOLOGADA

2 CARMO KAMPHORST  HOMOLOGADA

3 FELIX AFONSO DE AFONSO HOMOLOGADA

4 GUILHERME PORTO DA SILVA HOMOLOGADA

5 LUIS FERNANDO A. F. DA CUNHA HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Srª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9860 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

TÓPICOS DE FÍSICA ELEMENTAR (75H)

 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 CARMO KAMPHORST HOMOLOGADA

2 GUSTAVO FERREIRA PRADO  HOMOLOGADA

3 LUCIANE JANICE VENTURINI DA SILVA NÃO HOMOLOGADA
*Ausência de vínculo efetivo com o IFFar

4 MARCIO LUIZ COLUSSI HOMOLOGADA

5 MARCUS V. S. FONSECA HOMOLOGADA

6 MICHEL SILVA DOS SANTOS HOMOLOGADA

7 MIRIAN MARCHEZAN LOPES HOMOLOGADA

8 THIAGO NUNES CESTARI HOMOLOGADA

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO IV (100H)

 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 DAIANI FINATTO BIANCHINI HOMOLOGADA

2 DANIEL FERNANDES DA SILVA  HOMOLOGADA

3 GUILHERME PORTO DA SILVA HOMOLOGADA

4 LUIS FERNANDO A. F. DA CUNHA HOMOLOGADA

5 LEANDRO MARCON FRIGO HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Srª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9860 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

PRÁTICA DE ENSINO DE MATEMÁTICA VIII (50H)

 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 DAIANI FINATTO BIANCHINI HOMOLOGADA

2 DANIEL FERNANDES DA SILVA HOMOLOGADA

3 GUILHERME PORTO DA SILVA HOMOLOGADA

4 LEANDRO MARCON FRIGO HOMOLOGADA

5 LUIS FERNANDO A. F. DA CUNHA HOMOLOGADA

6 RAFAEL WINÍCIUS DA SILVA BUENO HOMOLOGADA

7 SIOMARA CRISTINA BROCH HOMOLOGADA

SABERES DOCENTES E FORMAÇÃO CONTINUADA (75H)

 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 ANGÉLICA POZZER NÃO HOMOLOGADA
*Ausência de comprovação de um ano no magistério de
ensino superior

* 2 DANIEL FERNANDES DA SILVA HOMOLOGADA

3 GUILHERME PORTO DA SILVA HOMOLOGADA

4 LEANDRO MARCON FRIGO HOMOLOGADA

5 LUIS FERNANDO A. F. DA CUNHA HOMOLOGADA

6 VANESSA DE CÁSSIA PISTÓIA MARIANI HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Srª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9860 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

ELETIVA/OPTATIVA ESPECÍFICA: PROBABILIDADE (30H)

 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 CARMO KAMPHORST HOMOLOGADA

2 LUIS FERNANDO A. F. DA CUNHA HOMOLOGADA

3 GUILHERME PORTO DA SILVA HOMOLOGADA

4 SIOMARA CRISTINA BROCH HOMOLOGADA

ELETIVA/OPTATIVA ESPECÍFICA: MATEMÁTICA FINANCEIRA II (30H)

 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1 CARMO KAMPHORST HOMOLOGADA

2 GUILHERME PORTO DA SILVA HOMOLOGADA

3 LUIS FERNANDO A. F. DA CUNHA HOMOLOGADA

4 RAFAEL WINÍCIUS DA SILVA BUENO HOMOLOGADA

5 SIOMARA CRISTINA BROCH HOMOLOGADA

ELETIVA/OPTATIVA ESPECÍFICA: MODELAGEM MATEMÁTICA (30H)

 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

4 GUILHERME PORTO DA SILVA HOMOLOGADA

5 LUIS FERNANDO A. F. DA CUNHA HOMOLOGADA

6 RAFAEL WINÍCIUS DA SILVA BUENO HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Srª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9860 / E-mail: proseletivoead@iffarroupilha.edu.br

ELETIVA/OPTATIVA ESPECÍFICA: VARIÁVEIS COMPLEXAS (30H)

 NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

4 GUILHERME PORTO DA SILVA HOMOLOGADA

5 LUIS FERNANDO A. F. DA CUNHA HOMOLOGADA

6 RAFAEL WINÍCIUS DA SILVA BUENO HOMOLOGADA

Santa Maria/RS, 23 de dezembro de 2022.

PATRÍCIA ALESSANDRA MENEGUZZI METZ DONICHT
Pró-Reitora de Ensino

Port. Eletr. DOU Nº 698/2022